[image: image1.jpg]
ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Решение

PAGE
2

29.09.2011                                                                                                                           №   82

                                                                 с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области

Об установлении  размера  расчетной единицы,  применяемой для исчисления
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности
 и должности муниципальной службы в Кожевниковском районе
             На основании Закона Томской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы» от 08.08.2011г. № 167-ОЗ,  закона Томской области №157-ОЗ от 05.08.2011г. «О расчетной единице»

Дума Кожевниковского района решила:

            1.   Установить  размер расчетной единицы, применяемой для исчисления

 должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в  Кожевниковском районе равный 892,23 рубля.

2. Коэффициент индексации (изменения) размера расчетной единицы и   периодичность индексации устанавливаются решением Думы Кожевниковского района о  районном бюджете на очередной финансовый год.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2011 года, но не ранее чем  по истечению десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                                               Т.А. Ромашова

Глава  района                                                                                                        А.М. Емельянов
Пояснительная  записка и финансово-экономическое обоснование

 к проекту решения Думы Кожевниковского района

  «О расчетной единице»

Проект решения Думы Кожевниковского района «О расчетной единице» разработан с целью установления размера расчетной единицы для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы.

Необходимость принятия решения Думы Кожевниковского района  «О расчетной единице» связана с установлением новой системы оплаты труда  в переходный период в отношении муниципальных служащих. Новая система оплаты труда предусматривает исчисление должностных окладов муниципальных служащих в рублях.

Принятие решения Думы Кожевниковского района «О расчетной единице» не потребует дополнительных расходов из бюджета.

[image: image1.jpg]